
 

 

UCHWAŁA NR XX/132/16 

RADY GMINY PIECKI 

z dnia 15 lipca 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6 lit. „r” ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm.) - Rada 

Gminy Piecki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Piecki i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, odbierane będą następujące frakcje: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) papier, tektura, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale oraz odpady 

zielone zebrane w selektywny sposób; 

3) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe,  przeterminowane leki 

i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony zebrane w selektywny sposób; 

4) odpady paleniskowe, powstające w wyniku użytkowania domowych instalacji grzewczych, zebrane 

w sposób selektywny; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny – pochodzące z prowadzenia drobnych prac 

niewymagających od starosty pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót. 

2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina Piecki finansuje koszty 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych oraz  worki 

do selektywnej zbiórki odpadów. 

3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piecki, traktowane 

są jako odpady zmieszane. 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 21 lipca 2016 r.

Poz. 3166



§ 3. 1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winno być prowadzone 

z częstotliwością wynikającą z pojemności pojemnika (worka) na odpady i wymaganiami sanitarnymi, zgodną 

z Rozdziałem 4 § 8 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piecki: 

Rodzaj odpadu Nieruchomości 

mieszkalne 

w zabudowie 

jednorodzinnej 

Nieruchomości 

mieszkalne 

w zabudowie 

wielorodzinnej 

Nieruchomości niezamieszkałe przez 

mieszkańców, na których powstają odpady 

komunalne 

komunalne odpady 

zmieszane 

minimum raz na 

2 tygodnie 

co najmniej raz 

w tygodniu 

minimum raz na 2 tygodnie 

papier i tektura co najmniej 1 raz w miesiącu co najmniej 1 raz w miesiącu, 

z uwzględnieniem potrzeb 

szkło co najmniej 1 raz w miesiącu co najmniej 1 raz w miesiącu, 

z uwzględnieniem potrzeb 

tworzywa sztuczne, 

metale, opakowania 

wielomateriałowe 

co najmniej 1 raz w miesiącu co najmniej 1 raz w miesiącu, 

z uwzględnieniem potrzeb 

zużyty sprzęt 

elektryczny 

i elektroniczny, 

meble i inne odpady 

wielkogabarytowe 

oraz zużyte opony 

co najmniej raz na pół roku z uwzględnieniem potrzeb i warunków 

sanitarnych 

odpady zielone od 1 kwietnia do 31 października – co najmniej 1 raz w miesiącu 

od 1 listopada do 31 marca z uwzględnieniem potrzeb i warunków sanitarno-porządkowych 

odpady paleniskowe od 1 października do 30 kwietnia – co najmniej 1 raz w miesiącu 

od 1 maja do 30 września z uwzględnieniem potrzeb i warunków sanitarno-porządkowych 

Przeterminowane 

leki, i chemikalia, 

zużyte baterie 

i akumulatory 

wg bieżących potrzeb (za  każdym razem, gdy zaistnieje potrzeba) 

2. W zabudowie zagrodowej dopuszcza się pozbywanie komunalnych odpadów zmieszanych 

z częstotliwością 1 raz na miesiąc w przypadku, gdy ilość powstających odpadów tego rodzaju jest mniejsza 

aniżeli minimalna ilość przypadająca na mieszkańca określona w § 6 ust. 5 cyt. Regulaminu. 

§ 4. Odbieranie odpadów komunalnych, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 

przedsiębiorcę, z którym Gmina Piecki zawarła umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

umieszczonym na stronie internetowej gminy oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych miejscowościach. 

§ 5. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych określonym dalej jako PSZOK 

przyjmowane są następujące odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości zamieszkałych: 

a) odpady z papieru i tektury, odpady szklane, odpady z tworzyw sztucznych oraz opakowania 

wielomateriałowe i metale, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, odpady zielone, popioły paleniskowe, odpady budowlane stanowiące odpady komunalne, 

przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, żarówki i świetlówki, zużyte opony 

w ilości nie większej niż 4 sztuki/rok. 

2. Zużyte baterie przyjmowane są również w placówkach oświatowych na terenie gminy Piecki. 

3. Przeterminowane leki przyjmowane są również w punktach aptecznych i zakładach opieki zdrowotnej. 

4. W PSZOK odpady przyjmowane są w godzinach jego otwarcia na zasadach określonych w regulaminie 

PSZOK. 

5. PSZOK w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje wyłącznie te odpady, 

które zostały dostarczone do punktu przez ich wytwórców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3166



§ 6. 1. Zgłoszenia przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego PSZOK dokonywane są w Urzędzie 

Gminy Piecki na stanowisko ds. obsługi finansowej opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub na 

stanowisko ds. utrzymania czystości i planowania przestrzennego: 

a) telefonicznie, 

b) pisemnie, 

c) osobiście. 

2. Realizacja zgłoszeń nastąpi w ciągu 48 godzin od momentu zgłoszenia. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXII/130/13 Rady Gminy Piecki z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz Uchwała Nr VI/51/15 Rady Gminy Piecki 

z dnia 8 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/130/13 Rady Gminy Piecki z dnia 22 lutego 

2013 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piecki. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący 

Tomasz Jasinowicz 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3166


		2016-07-21T10:22:25+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




